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KREU I. TE PERGJITHSHME 

Neni 1.1 Perkufizimet 

Fjalet e perdorura ne kete Statut me geina kapitale do te kene kuptimin si me poshte: 

"Aksionari Themelues" ka kuptimin qe i eshte dhene te Neni 1.3(b) {Emertimi, Themeluesit, 
Selia). 

"Aksionari Transferues" ka kuptimin qe i eshte dhene te Neni 2.5(a) (E Drejta e Parablerjes) i 
ketij Statuti. 

"Asambleja" ka kuptimin qe i eshte dhene te Neni 3.l (a) (Organen e Shoqerise) i ketij Statuti. 

"Data e Nenshkrimit" eshte data ne te cilen eshte nenshkruar ky Statut. 

"Keshilli" ka kuptimin qe i eshte dhene te Neni 3.1 (b) (Organet e Shoqerise) i ketij Statuti. 

"Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

"Statuti" eshte statuti i Shoqerise. 

"Shoqeria" ka kuptimin qe i eshte dhene te Neni 1.2 (Emertimi, Themeluesit, Selia) e ketij 
Statuti. 

Neni 1.2 Organizimi 

Aksionari Themelues miraton themelimin e nje shoqerie aksionare me oferte private, sipas 
sistemit te administrimit me nje nivel drejtimi, ne perputhje me Ligjin, per qellimet dhe 
brenda fushes se veprimtarise te percaktuar nga ky Statut. 

Neni 1.3 Emertimi, Themeluesit, Selia 

(a)Emri i shoqerise eshte MEDITERRANEAN ENERGY HUB SHA ("Shoqeria").

(b) Aksionaret themelues te Shoqerise jane:

Z. Klejdi Braka, shtetas shqiptar, lindur me 18.09.1985, ne Fier, Shqiperi, mbajtes i
letemjoftimi ID me numer personal 150918048P (ne vijim "Aksionari
Themelues").

Z. Giorgio Heller, shtetas italian, lindur me 24.10.1966, ne Roma, !tali, mbajtes i
pasaportes me nr. YB7729501 (ne vijim "Aksionari Themelues").

(c) Selia e Shoqerise eshte ne adresen: Rr. M. Gjollesah, Tirana Ring Center, Zyra
5.2, Kati i 5, Tirane. 









paragrafin 
(e) te ketij Neni, ky afat konsiderohet i perfiinduar.

(h) Nese aksionari/aksionaret te cileve u drejtohet propozimi, nuk pergjigjen brenda
afatit te percakuar ne piken (t) te ketij Neni, propozimi konsiderohet i refuzuar. 

(i) Ne rast se oferta pranohet nga me shume se nje aksionar, Aksionari Transferues

detyrohet t'ia shese aksionin, aksionareve qe kane pranuar oferten, ne proporcion me vleren 
e aksioneve qe ata zoterojne. 

(j) Nese propozimi nuk pranohet nga asnje prej aksionareve, Aksionari Transferues

mund t'ia transferoje aksionin paleve te treta, me ymimin dhe kushtet kontraktuale te shitjes 
te ofruara fillimisht ndaj aksionareve te tjere te Shoqerise. 

(k) Aksionari Transferues njoflon Administratorin e Shoqerise per shitjen e
aksionit/aksioneve. 

Neni 2.6 Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit 

(a) Asambleja e Pergjithshme mund te vendose zmadhimin e kapitalit te Shoqerise
ne baze te Neneve 168-172 te Ligjit, me ane te emetimit te aksioneve te reja, zmadhimit te 
kufizuar te kapitalit, zmadhimit te autorizuar te kapitalit ose zmadhimit te kapitalit me 
aktive te Shoqerise ne baze te kushteve te percaktuara ne Pjesen V, Titullin V, Kreret II, 
III, IV dhe V te Ligjit. 

(b) Asambleja e Pergjithshme mund te zvogeloje kapitalin e Shoqerise nepermjet
zvogelimit te vleres nominale te aksioneve, zvogelimit te thjeshtezuar te kapitalit, apo 
anulimit te aksioneve ne baze te Neneve 181 -186 te Ligjit me kusht qe kapitali nuk mund 
te jete me i vogel se kapitali i regjistruar i Shoqerise. 

KREU III. ORGANET E SHOQERISE 

Neni 3.1 Organet e Shoqerise 

Organet e Shoqerise jane: 

(a) Asambleja e Pergjithshme ("Asambleja");

(b) Keshilli Administrativ ("Keshilli");

(c) Administratori/ Administratoret.

Neni 3.2 Kompeteneat e Asamblese dhe Vendimmarrja 

(a) Asambleja eshte organi vendimmarres i Shoqerise.

(b) Ne rastin e yeshtjeve, qe vendosen me shumice te zakonshme, Asambleja
mund te marre vendime te vlefshme, vetem nese jane te pranishem ose te perfaqesuar 
aksionaret, qe zoterojne me shume se 40% ( dyzet perqind) te aksioneve, me te drejte 









venies ne zbatim te politikave tregtare, si dhe ushtrojne ydo kompetence tjeter te parashikuar 
ne Ligj. 

Neni 4.2 Emerimi i Administratoreve 

(a) Keshilli Administrativ zgjedh nje ose me shume persona fizike si Administratore.
Aministratori emerohet per nje periudhe kohore prej 3 (tre) vitesh, me te drejte rizgjedhjeje. 

(b) Keshilli Administrativ, me vendim te marre me shumice te kualifikuar, mund te 
shkarkoje ne ydo kohe Administratorin nga detyra, pa cenuar te drejtat qe burojne nga 
kontrata e lidhur ndermjet tij dhe Shoqerise. 

(c) Administratore te Shoqerise jane:

Z. K.lejdi Braka, shtetas shqiptar, lindur me I 8.09.1985, ne Pier, Shqiperi, mbajtes i
letemjoftimi ID me numer personal 150918048P.

Z. Giorgio Heller, shtetas italian, lindur me 24.10.1966, ne Roma, ltali, mbajtes i
pasaportes me nr. YB7729501.

Neni 4.3 Perfaqesimi dhe Firma e Perbashket 

1. Parimi i Pergjithshem

Administratoret e Shoqerise ushtrojne se bashku te drejten e perfaqesimit, firmes dhe
menaxhimit te Shoqerise, ne perputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe Ligjit nr. 9901,
date 14.04.2008, "Per shoqerite tregtare".

2. Finna per Aktet dhe Operacionet e Administrimit te Perditshem
Per te gjitha transaksionet dhe operacionet e administrimit te perditshem, duke perfshire
pagesat, kontratat dhe marreveshjet e tjera me vlere deri ne 20.000 (njezet mije) euro
ose ekuivalentin e tyre ne monedhe tjeter, secili Administrator ka te drejten te veproje
dhe te firmose ne menyre te pavarur, duke perfaqesuar Shoqerine ne menyre te vlefshme

ndaj paleve te treta.
3. Firma e Perbashket per Aktet dhe Operacionet e Administrimit te Jashtezakonshem

Per te gjitha transaksionet me vlere mbi 20.000 (njezet mije) euro, si dhe per aktet qe
perfshijne:

o Marrjen persiper te detyrimeve te jashtezakonshme nga Shoqeria;

o Nenshkrimin e kontratave te financimit ose marreveshjeve te kredise;

o Blerjen, shitjen ose dhenien me qira te pasurive te paluajtshme dhe aseteve
strategjike;

o Vendosjen e hipotekave, pengjeve ose garancive ne emer te Shoqerise;

o Cdo akt tjeter qe mund te ndikoje ndjeshem ne pasurine, menaxhimin ose

detyrimet e Shoqerise;

Kerkohet finna e perbashket e te dy Administratoreve per te qene i vlefshem dhe efektiv 
ndaj paleve te treta. 



4. Pavlefshmeria e Aktit te Kryer ne Shkelje te Kesaj Dispozite

<;do akt ose transaksion i kryer ne kundershtirn me dispozitat e ketij neni do te
konsiderohet i pavlefshem dhe pa efekt ndaj Shoqerise, pervey nese ratifikohet

shprehimisht nga te dy Administratoret.
5. Delegimi i Kompetencave dhe Prokurat e Posayme

Administratoret mund te delegojne kompetenca te caktuara per pale te treta permes

nje prokure te posayme, me kusht qe nje delegim i tille te miratohet me firme te

perbashket dhe te percaktoje qarte objektin, kohezgjatjen dhe shumen rnaksimale te
transaksioneve te autorizuara.

KREU V. KESIDLLI ADMINITRATIV 

Neni 5.1 Kompetencat e Keshillit Administrativ 

(a) Keshilli ushtron keto kompetenca:

(i) Te kontrolloje e te mbikeqyre zbatimin e politikave tregtare te Shoqerise nga
Administra toret;

(ii) Te pergatise, me kerkese te Asamblese, marrjen e masave, qe Jane ne
kompetence te kesaj te fund.it, t'i rekomandoje asaj vendime te nevojshme per

t'u marre, si dhe te zbatoje vendimet e Asarnblese;

(iii) Te therrase mbledhjen e Asamblese, sa here vleiesohet e nevojshme per

interesat e Shoqerise;

(iv) Te kujdeset qe Shoqeria te respektoje ligjin dhe standard.et e kontabilitetit;

(v) Te shqyrtoje e te kontrolloje librat kontabel, dokumentet dhe aktivet e
Shoqerise;

(vi) Te siguroje se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurise se veprimtarise, si

dhe detyrimet e tjera te raportimit e publikimit, te kryhen me saktesi nga
Administratoret, te cilet i pergatisin dhe nenshkruajne ato dhe ia paraqesin per
miratirn Keshillit. Keto dokumente duhet te miratohen e te nenshkruhen nga te

gjithe e anetaret e Keshillit per t'iu paraqitur Asamblese, se bashku me nje
raport te Keshillit per miratim dhe nje pershkrim per mbikeqyrjen e

menaxhirnit gjate te gjithe vitit financiar;

(vii) Te miratoje buxhetin per vitin fiskal pasardhes, te propozuar nga

Administratori, si dhe t'ja paraqese Asamblese per miratim;

(viii) Te siguroje se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabel te kryhet te

pakten I (nje) here ne vit nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur e

raporti i auditirnit, drejtuar Asamblese, t'u vihet ne dispozicion te gjithe
anetareve te Keshillit. Raporti i Keshillit, permendur ne piken (vii) me !art,

duhet te pennbaje edhe mendimin per raportin e auditimit;








